
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28 сентября 2023 года 

№ 9-ПП 

 

 

┌                                                      ┐ 

О внесении изменений  

в Перечень информации  

о деятельности городской Думы 

города Нижнего Новгорода, 

размещаемой на официальном 

сайте городской Думы 

 города Нижнего Новгорода  

в информационно-

телекоммуникационной сети  

«Интернет», утвержденный 

постановлением председателя городской 

Думы города Нижнего Новгорода  

от 22 июля 2021 год № 4-ПП 

   

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», Регламентом городской 

Думы города Нижнего Новгорода, принятым решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.05.2018 № 121, Положением об обеспечении доступа к информации о 

деятельности городской Думы города Нижнего Новгорода, принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 № 100, Порядком представления отчетов депутатов 

городской Думы города Нижнего Новгорода о результатах своей деятельности избирателям и 



2 
 

размещения их на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 22.03.2023 № 52, Положением об удостоверении депутата 

городской Думы города Нижнего Новгорода и нагрудном знаке депутата городской Думы города 

Нижнего Новгорода, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

18.09.2019 № 159, Положением об удостоверении председателя городской Думы города Нижнего 

Новгорода и удостоверении заместителя председателя городской Думы города Нижнего 

Новгорода, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода 18.09.2019 № 160, 

Положением об удостоверении председателя постоянной комиссии городской Думы города 

Нижнего Новгорода и удостоверении заместителя председателя постоянной комиссии городской 

Думы города Нижнего Новгорода, принятым решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 18.09.2019 № 161, Порядком размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки, лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих и членов их семей на официальных сайтах органов местного 

самоуправления муниципального образования городской округ город Нижний Новгород в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования, размещения обобщенной информации об 

исполнении (ненадлежащем исполнении) депутатами городской Думы города Нижнего Новгорода 

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», принятым решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 75, Порядком ведения перечня озелененных 

территорий общего пользования города Нижнего Новгорода, утвержденным решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 135, Порядком формирования, корректировки, 

осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического 

развития города Нижнего Новгорода и плана мероприятий по ее реализации, утвержденным 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.10.2017 № 202, Порядком 

установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых муниципальными 

нормативными правовыми актами муниципального образования городской округ город Нижний 

Новгород, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.03.2022 № 50, 

Положением о порядке проведения схода граждан на территории населенных пунктов, входящих в 

состав муниципального образования городской округ город Нижний Новгород, принятым 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.10.2019 № 176, Положением о 

комиссии по контролю за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности в 



3 
 

городе Нижнем Новгороде, ограничений, запретов, исполнения обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 37, Положением о старосте 

сельского населенного пункта, входящего в состав муниципального образования городской округ 

город Нижний Новгород, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.10.2021 № 226, решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.03.2015 № 56 «О 

Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода и Порядке проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода», 

Положением об Общественной палате города Нижнего Новгорода, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 19.06.2019 № 118, постановляю:  

 Внести в Перечень информации о деятельности городской Думы города Нижнего 

Новгорода, размещаемой на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный постановлением 

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода от 22 июля 2021 года № 4-ПП, 

следующие изменения: 

1. В разделе 1: 

1.1. В подпункте 1.2.4 после слова «Тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи». 

1.2. Строку 1.8.5 изложить в следующей редакции: 

« 

1.8.5 Отчеты депутатов 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода, 

информация о 

проведенных встречах 

депутатов городской 

Думы города Нижнего 

Новгорода с 

избирателями, об иных 

мероприятиях, на 

которых представлены 

отчеты депутатов 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода 

Один раз в год В течение 5 рабочих дней 

со дня поступления в 

аппарат городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

отчетов депутатов 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода, 

информации о проведенных 

встречах депутатов 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода с 

избирателями, об иных 

мероприятиях, на которых 

представлены отчеты 

депутатов городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

». 

1.3. Дополнить строкой 1.8.8 следующего содержания: 

« 

1.8.8 Информация об утрате 

удостоверения 

председателя городской 

Думы города Нижнего 

Новгорода, заместителя 

председателя городской 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 5 рабочих дней 

со дня выдачи нового 

удостоверения 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 



4 
 

Думы города Нижнего 

Новгорода, председателя 

постоянной комиссии 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода, 

заместителя председателя 

постоянной комиссии 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода, 

депутата городской Думы 

города Нижнего 

Новгорода с указанием 

номера удостоверения 

». 

1.4. Дополнить строками 1.10-1.13 следующего содержания: 

« 

1.10 Информация об 

официальных страницах 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода с 

указателями данных 

страниц  

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 5 рабочих дней 

после дня создания 

официальной страницы 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

1.11 Информация о 

проводимых городской 

Думой города Нижнего 

Новгорода опросах и 

иных мероприятиях, 

связанных с выявлением 

мнения граждан 

(физических лиц)  

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

Информация о 

проводимых городской 

Думой города Нижнего 

Новгорода опросах и иных 

мероприятиях, связанных 

с выявлением мнения 

граждан (физических лиц) 

– в течение 2 рабочих дней 

после дня принятия 

решения городской Думы 

города Нижнего 

Новгорода о назначении 

опроса, решения о 

проведении иного 

мероприятия, связанного с 

выявлением мнения 

граждан (физических лиц), 

но не менее чем за 10 дней 

до проведения опроса, 

иного мероприятия, 

связанного с выявлением 

мнения граждан 

(физических лиц) 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

 

Управление 

правовой и 

аналитической 

деятельности 

1.12 Материалы по вопросам, 

которые выносятся 

городской Думой города 

Нижнего Новгорода на 

публичные слушания и 

(или) общественные 

обсуждения, и результаты 

публичных слушаний или 

общественных 

обсуждений, а также 

информация о способах 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В соответствии со сроками 

размещения, 

установленными 

муниципальными 

правовыми актами 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода о 

проведении публичных 

слушаний, общественных 

обсуждений 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

 

Управление 

правовой и 

аналитической 

деятельности 



5 
 

направления гражданами 

(физическими лицами) 

своих предложений в 

электронной форме 

1.13 Информация о 

проводимых городской 

Думой города Нижнего 

Новгорода публичных 

слушаниях и 

общественных 

обсуждениях с 

использованием 

федеральной 

государственной 

информационной 

системы «Единый портал 

государственных и 

муниципальных услуг 

(функций)» 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В соответствии со сроками 

размещения, 

установленными 

муниципальными 

правовыми актами 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода о 

проведении публичных 

слушаний, общественных 

обсуждений 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

 

Управление 

правовой и 

аналитической 

деятельности 

». 

2. В разделе 2: 

2.1. Дополнить строкой 2.61 следующего содержания: 

« 

2.61 Информация о 

присутствующих на 

заседании городской 

Думы города Нижнего 

Новгорода депутатах 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода, 

результаты открытого 

голосования по проектам 

решений городской Думы 

города Нижнего 

Новгорода 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В сроки, установленные 

для обновления 

информации о принятых 

решениях городской Думы 

города Нижнего 

Новгорода 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

». 

2.2. Дополнить строками 2.71-2.72 следующего содержания: 

« 

2.71 Тексты проектов решений 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода, 

устанавливающих 

обязательные требования, 

и пояснительные записки 

к ним, размещаемые для 

проведения 

общественного 

обсуждения, с указанием 

периода (срока) для 

проведения 

общественного 

обсуждения проекта 

правового акта и 

направления 

предложений 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 2 рабочих дней 

со дня внесения проекта 

решения в городскую Думу 

города Нижнего Новгорода 

Управление по 

связям со СМИ 

и публичным 

коммуникациям 

 

Управление 

правовой и 

аналитической 

деятельности 



6 
 

(замечаний); информации 

об электронном и 

почтовом адресах, 

предназначенных для 

получения предложений 

(замечаний) 

2.72 Официальные 

разъяснения 

обязательных требований 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода  

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 10 рабочих дней 

после дня вступления в 

силу решения городской 

Думы города Нижнего 

Новгорода об 

официальных 

разъяснениях 

обязательных требований 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода 

Управление по 

связям со СМИ 

и публичным 

коммуникациям 

 

Управление 

правовой и 

аналитической 

деятельности 

». 

2.3. Строку 2.8 после слов «заключение об оценке регулирующего воздействия» дополнить 

словами «, экспертное заключение об оценке регулирующего воздействия». 

2.4. Строку 2.9 после слов «заключение об экспертизе правового акта» дополнить словами 

«, экспертное заключение об экспертизе правового акта». 

2.5. Дополнить строками 2.16-2.18 следующего содержания: 

« 

2.16 План нормотворческой 

деятельности городской 

Думы города Нижнего 

Новгорода, изменения в 

план нормотворческой 

деятельности городской 

Думы города Нижнего 

Новгорода 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 10 рабочих дней 

после дня утверждения 

плана нормотворческой 

деятельности городской 

Думы города Нижнего 

Новгорода/изменений в 

план нормотворческой 

деятельности городской 

Думы города Нижнего 

Новгорода 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

2.17 Данные перечня 

озелененных территорий 

общего пользования 

города Нижнего 

Новгорода 

 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 10 рабочих дней 

после дня вступления в 

силу решения городской 

Думы города Нижнего 

Новгорода об утверждении 

перечня озелененных 

территорий общего 

пользования города 

Нижнего Новгорода, 

внесения изменений в 

перечень озелененных 

территорий общего 

пользования города 

Нижнего Новгорода 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

Управление 

правовой и 

аналитической 

деятельности 

2.18 Стратегия социально-

экономического развития 

города Нижнего 

Новгорода; информация 

об итогах реализации 

Стратегии социально-

экономического развития 

города Нижнего 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 10 дней со дня 

утверждения Стратегия 

социально-экономического 

развития города Нижнего 

Новгорода/внесения 

изменений в Стратегию 

социально-экономического 

развития города Нижнего 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

Управление 

правовой и 

аналитической 



7 
 

Новгорода Новгорода; в течение 10 

рабочих дней со дня 

подготовки ежегодного 

отчета о реализации 

Стратегии социально-

экономического развития 

города Нижнего Новгорода 

деятельности 

». 

3. Дополнить разделом 41 следующего содержания: 

« 

41 Информационное 

сообщение о проведении 

схода граждан по вопросу 

введения и использования 

средств самообложения 

граждан на части 

территории населенного 

пункта, входящего в 

состав городского округа 

город Нижний Новгород, 

в соответствии с законом 

Нижегородской области  

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

Не позднее чем за 10 дней 

до дня проведения схода 

граждан 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

 

Управление 

правовой и 

аналитической 

деятельности 

». 

4. Раздел 8 после слова «Тексты» дополнить словами «и (или) видеозаписи». 

5. Дополнить разделом 121 следующего содержания: 

« 

121 Информация о 

деятельности Комиссии 

по контролю за 

соблюдением лицами, 

замещающими 

муниципальные 

должности в городе 

Нижнем Новгороде, 

ограничений, запретов, 

исполнения обязанностей, 

установленных 

законодательством 

Российской Федерации о 

противодействии 

коррупции 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 10 рабочих дней 

после дня проведения 

заседания Комиссии по 

контролю за соблюдением 

лицами, замещающими 

муниципальные должности 

в городе Нижнем 

Новгороде, ограничений, 

запретов, исполнения 

Управление по 

связям со СМИ 

и публичным 

коммуникациям 

 

Управление 

правовой и 

аналитической 

деятельности 

». 

6. Раздел 13 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

« 

13 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

13.1 Обобщенная информация 

об исполнении 

(ненадлежащем 

исполнении) депутатами 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода 

обязанности представить 

сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах 

имущественного 

характера 

Один раз в год В течение 14 рабочих дней 

после дня истечения срока, 

установленного для подачи 

сведений 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

кадрового 

обеспечения 

13.2 Сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и 

обязательствах 

имущественного 

характера 

муниципальных 

служащих аппарата 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода и 

членов их семей 

Один раз в год В течение 14 рабочих дней 

после дня истечения срока, 

установленного для подачи 

сведений 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

Управление 

бухгалтерского 

учета и 

кадрового 

обеспечения 

». 

 7. Приостановить действие строки 13.2 в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 29 декабря 2022 года № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, 

соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми 

категориями граждан в период проведения специальной военной операции» в период проведения 

специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых 

актов Российской Федерации. 

8. Раздел 15 дополнить строкой 15.7 следующего содержания: 

 « 

15.7 Информация о времени и 

месте проведения 

депутатских слушаний, 

вопросах, вынесенных на 

слушания  

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

Не позднее чем за 3 дня до 

проведения депутатских 

слушаний 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

». 

 9. Дополнить разделами 20 – 28 следующего содержания:  

« 

20 Сведения о Заслуженном пожарном 

города Нижнего Новгорода с его 

фотографией, краткой биографией 

и описанием заслуг  

В 

соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

 

В течение 14 рабочих 

дней после дня 

вступления в силу 

правового акта о 

присвоении звания 

«Заслуженный пожарный 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 



9 
 

города Нижнего 

Новгорода» 

21 Сведения о Заслуженных 

медицинских работниках города 

Нижнего Новгорода с их 

фотографиями, краткой биографией 

и описанием заслуг 

В 

соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

 

В течение 14 рабочих 

дней после дня 

вступления в силу 

правового акта о 

присвоении звания 

«Заслуженный 

медицинский работник 

города Нижнего 

Новгорода» 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

22 Сведения о Заслуженных 

работниках образования города 

Нижнего Новгорода с их 

фотографиями, краткой биографией 

и описанием заслуг 

В 

соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

 

В течение 14 рабочих 

дней после дня 

вступления в силу 

правового акта о 

присвоении звания 

«Заслуженный работник 

образования города 

Нижнего Новгорода» 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

23 Сведения о Заслуженных 

сотрудниках полиции города 

Нижнего Новгорода с их 

фотографиями, краткой биографией 

и описанием заслуг 

В 

соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

 

В течение 14 рабочих 

дней после дня 

вступления в силу 

правового акта о 

присвоении звания 

«Заслуженный сотрудник 

полиции города Нижнего 

Новгорода»  

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

24 Сведения о Заслуженных 

социальных работниках города 

Нижнего Новгорода с их 

фотографиями, краткой биографией 

и описанием заслуг 

В 

соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

 

В течение 14 рабочих 

дней после дня 

вступления в силу 

правового акта о 

присвоении звания 

«Заслуженный 

социальный работник 

города Нижнего 

Новгорода» 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

25 Сведения о Заслуженных деятелях 

культуры и искусства города 

Нижнего Новгорода с их 

фотографиями, краткой биографией 

и описанием заслуг 

В 

соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

 

В течение 14 рабочих 

дней после дня 

вступления в силу 

правового акта о 

присвоении звания 

«Заслуженный деятель 

культуры и искусства 

города Нижнего 

Новгорода» 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

26 Сведения о Заслуженных 

работниках дорожного хозяйства 

города Нижнего Новгорода с их 

фотографиями, краткой биографией 

В 

соответствии 

со сроками 

обновления 

В течение 14 рабочих 

дней после дня 

вступления в силу 

правового акта о 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 



10 
 

и описанием заслуг информации 

 

присвоении звания 

«Заслуженный работник 

дорожного хозяйства 

города Нижнего 

Новгорода» 

 

27 Сведения о Заслуженных 

работниках жилищно-

коммунального хозяйства города 

Нижнего Новгорода с их 

фотографиями, краткой биографией 

и описанием заслуг 

В 

соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

 

В течение 14 рабочих 

дней после дня 

вступления в силу 

правового акта о 

присвоении звания 

«Заслуженный работник 

жилищно-коммунального 

хозяйства города 

Нижнего Новгорода» 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

28 Сведения о Заслуженных 

работниках физической культуры и 

спорта города Нижнего Новгорода 

с их фотографиями, краткой 

биографией и описанием заслуг  

 

В 

соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

 

В течение 14 рабочих 

дней после дня 

вступления в силу 

правового акта о 

присвоении звания 

«Заслуженный работник 

физической культуры и 

спорта города Нижнего 

Новгорода 

 

 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

». 

 

10. Дополнить разделами 29-30 следующего содержания:  

« 

29 Информация о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав муниципального 

образования городской округ город Нижний Новгород 

29.1 Отчеты старост сельских 

населенных пунктов, 

входящих в состав 

муниципального 

образования городской 

округ город Нижний 

Новгород 

Один раз в год Не позднее 1 апреля года, 

следующего за отчетным 

периодом 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

 

29.2 Информация об утрате 

удостоверения старосты 

сельского населенного 

пункта с указанием 

номера удостоверения 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В течение 5 рабочих дней 

со дня выдачи нового 

удостоверения 

Управление по 

обеспечению 

деятельности 

городской Думы 

 

30 Информация об Общественной палате города Нижнего Новгорода 



11 
 

30.1 Информационное 

сообщение о начале 

процедуры формирования 

нового состава 

Общественной палаты 

города Нижнего 

Новгорода 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

Не позднее чем за 2 

месяца до истечения срока 

полномочий 

Общественной палаты 

города Нижнего 

Новгорода 

Управление по 

взаимодействию 

с органами ТОС, 

политическими 

партиями и 

общественными 

организациями 

 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

30.2 Информация о новом 

составе Общественной 

палаты города Нижнего 

Новгорода, о дате, месте 

и времени проведения 

первого заседания 

Общественной палаты 

города Нижнего 

Новгорода 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

Не позднее 10 дней со дня 

окончания формирования 

Общественной палаты 

города Нижнего 

Новгорода  

Управление по 

взаимодействию 

с органами ТОС, 

политическими 

партиями и 

общественными 

организациями 

 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

30.3 Информационное 

сообщение о начале 

процедуры принятия 

нового члена (новых 

членов) Общественной 

палаты города Нижнего 

Новгорода (в состав 

действующей)  

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

В случае если новый 

состав Общественной 

палаты города Нижнего 

Новгорода сформирован в 

правомочном, но не в 

полном составе – в 

течение 30 дней со дня 

первого заседания 

Общественной палаты 

города Нижнего 

Новгорода, а в случае 

досрочного прекращения 

полномочий члена 

Общественной палаты 

города Нижнего 

Новгорода – в течение 30 

дней со дня досрочного 

прекращения полномочий 

члена Общественной 

палаты города Нижнего 

Новгорода 

Управление по 

взаимодействию 

с органами ТОС, 

политическими 

партиями и 

общественными 

организациями 

 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 



12 
 

30.4 Информация о новых 

членах Общественной 

палаты города Нижнего 

Новгорода (в состав 

действующей) 

В соответствии 

со сроками 

обновления 

информации 

Не позднее 10 дней со дня 

утверждения 

(определения) всех новых 

членов Общественной 

палаты города Нижнего 

Новгорода (в состав 

действующей) 

Управление по 

взаимодействию 

с органами ТОС, 

политическими 

партиями и 

общественными 

организациями 

 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

30.5 Отчет о деятельности 

Общественной палаты 

города Нижнего 

Новгорода  

Ежегодно В течение 10 рабочих дней 

после дня получения 

городской Думой города 

Нижнего Новгорода 

отчета о деятельности 

Общественной палаты 

города Нижнего 

Новгорода  

Управление по 

взаимодействию 

с органами ТОС, 

политическими 

партиями и 

общественными 

организациями 

 

Управление по 

связям со СМИ и 

публичным 

коммуникациям 

 ». 

 

 

 

О.В. Лавричев 


